L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 13 de Dezembro de 2022.

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

PREGÃO ELETRÔNICO N°096/2022
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (frutas,
verduras, temperos e ovos) para atender a demanda
das unidades de ensino pertencentes a Secretaria
Municipal de Educação, programas vinculados a
Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer e Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h do dia
26/12/2022.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
9h do dia 26/12/2022.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa - ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico:www.licitacoes-e.com.br

Santa Teresa, 12 de dezembro de 2022
Iliani Totola knupp

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 983625

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO
Nº016/2022

O Município de Santa Teresa - ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado de
julgamento das propostas da Tomada de Preços nº
016/2022:
Empresa Vencedora: - RR2 Construções e Serviços
Ltda - R$ 124.085,15.

A empresa RR2 Construções e Serviços Ltda deverá
protocolar a Composição dos Preços Unitários, BDI
e Lei Sociais propostos até o dia 23 de dezembro de
2022, o não atendimento incorrerá na desclassificação
da proposta.

Santa Teresa, 12 de dezembro de 2022.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 983580

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 075/2022
DATA DE ABERTURA: 23/12/2022 às 10 h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços em realização de exames
radiológicos (Raio X), para atender a demanda das
Unidade Básicas de Saúde e ESF’s da Secretaria
Municipal de Saúde do município de São Gabriel da
Palha-ES. O edital poderá ser retirado no site www.
saogabriel.es.gov.br. Demais informações pelo
telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 13/12/2022.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 983636

ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 077/2022

OBJETO: Aquisição de materiais de construção para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência, Desenvolvimento Social e Família.
Onde-se lê: DATA DE ABERTURA: 13/12/2022
às 13 h.
Leia-se: DATA DE ABERTURA: 23/12/2022 às
08 h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX
27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 13/12/2022.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 983172

São Mateus

RESULTADO FINAL - TOMADA DE PREÇOS N°.
013/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, neste
ato representada pela Comissão Permanente
de Licitação, declara vencedora do certame a
empresa ARDIZZON ENGENHARIA LTDA (CNPJ:
13.378.114/0001-11), no valor total de R$
1.023.929,98 (hum milhão, vinte e três mil,
novecentos e vinte e nove reais e noventa e
oito centavos), tendo em vista a aprovação da
sua planilha e composições de custos pelo Setor de
Engenharia da PMSM.
O relatório de análise detalhado do resultado, na
íntegra, efetuado pelo Setor de Engenharia, está
disponível no site da PMSM. Ficam abertos os prazos
recursais previstos em lei.
ID CidadES Contratações: 2022.067E0600007.01.0032

São Mateus/ES, 12/12/2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Presidente da CPL
Protocolo 983366

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - CHAMADA

PÚBLICA N°. 004/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, após analise
recursal divulga abaixo o resultado final adjudicado e
homologado da CHAMADA PÚBLICA N°. 004/2022,
cujo objeto é SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS,
nomeado CULTURA CIDADÃ, visando ao apoio
às manifestações culturais, tendo em vista
o pluralismo e a diversidade de expressão,
bem como ações de promoção, manutenção,
ampliação e difusão do patrimônio cultural do
município, fortalecendo e democratizando o
acesso, promovendo a integração de linguagens
artísticas, além de valorizar os  modos de fazer,
criar e viver dos diferentes grupos culturais,
formadores da sociedade mateense, sendo
declarados vencedores do certame as Instituições
financeiras registradas abaixo, tendo um valor total
estimado de R$ 260.000,00:
1)EIXO: DIFUSÃO
- SOCIEDADE MUSICAL LIRA MATEENSE (CNPJ
27.381.441/0001-37): R$ 10.000,00;
- MAYARA RODRIGUES SILVA (CPF 141.319.267-09):
R$ 10.000,00;
- THIAGO GOMES DE MELO RABELO (CPF

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022 às 22:39:13 Código de Autenticação: f176ebab

vania.seibert
Highlight

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 13 de Dezembro de 2022. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

087.502.267-70): R$ 10.000,00;
- COLETIVO/GRUPO REIS DE BOI MESTRE PAIXÃO
- REPRESENTANTE: PAIXÃO BISPO CORREIA (CPF
421.203.657-68): R$ 10.000,00;
- KESYA DE OLIVEIRA NOBRE CASTILLO (CPF
132.283.067-39): R$ 10.000,00;
- SHIRLENE REOLLO JOAQUIM DOMICIANO (CPF
062.659.118-05): R$ 10.000,00;
- COLETIVO/CENTRO CULTURAL CAPURA RAÇA
- REPRESENTANTE: MARIA EDUARDA DA CRUZ
NASCIMENTO (CPF 178.297.747-30): R$ 10.000,00;
- COLETIVO/GRUPO ALADOS COMICS -
REPRESENTANTE: RAFAEL DE ALMEIDA MACHADO
(CPF 142.607.497-22): R$ 10.000,00;
- CENTRO CULTURA ARAÇÁ (CNPJ 01.499.271/0001-04):
R$ 10.000,00;
- CENTRO SOCIAL RECONSTRUIR A VIDA (CNPJ
22.095.358/0001-88): R$ 10.000,00;
- MARCELO NETO ROCHA (CPF 126.477.477-09): R$
10.000,00;
2) EIXO: PESQUISA, ACERVO E MEMÓRIA
- EUCLYDES RAMPINELI FILHO (CPF 327.823.907-59):
R$ 10.000,00;
- CLEMIA PEREIRA SOARES SANTANA (CPF
031.235.466-59): R$ 10.000,00;
3) EIXO: FORMAÇÃO
- GUSTAVO HENRIQUE DE FARIAS LOPES JUNIOR (CPF
185.796.857-37): R$ 10.000,00;
- ALANNA NASCIMENTO DURAND (CPF 139.622.367-32):
R$ 10.000,00;
- CAMILA HONÓRIO ALVES (CPF 124.481.887-93): R$
10.000,00;
- COLETIVO/JONGO SANTO ANTÔNIO -
REPRESENTANTE: GILDA DOS SANTOS NASCIMENTO
(CPF 121.113.367-26): R$ 10.000,00;
- LUANA BARCELLOS DE OLIVEIRA (CPF
129.489.367-05): R$ 10.000,00;
- LUIZA OLIVEIRA SANTOS (CPF 183.387.007-70): R$
10.000,00;
- MARCELO PIRES DE OLIVEIRA (CPF 119.922.097-31):
R$ 10.000,00;
- VITORIA FELICIO DORNELAS (CPF 106.757.126-45):
R$ 10.000,00;
- COLETIVO/GRUPO URMANOS CREW -
REPRESENTANTE: EVALDO ARARIBA POLATO (CPF
118.690.907-21): R$ 10.000,00;
- KAMILA NASCIMENTO CRUZ (CPF 178.089.917-32):
R$ 10.000,00;
- OSCAR FERREIRA DE OLIVEIRA NETO (CPF
508.717.067-68): R$ 10.000,00;
- CESAR DOMICIANO (CPF 034.562.968-00): R$
10.000,00;
- COLETIVO/GRUPO DE CAPOEIRA DESCENDENTES DO
BIRATINHA - REPRESENTANTE: WAGNER MACHADO
CASTRO (CPF 089.606.997-48): R$ 10.000,00;
Processo: 016.838/2022
ID CidadES Contratações: 2022.067E0600008.18.0001

São Mateus/ES, 12/12/2022.
Vânia Duarte Seibert
Presidente da CPL

Protocolo 983562

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 045/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga
abaixo o resultado final homologado do Pregão
Eletrônico nº 045/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE RECURSOS TECNOLÓGICOS
(COMPUTADORES DESKTOP, ESTABILIZADORES,

NOTEBOOK’S), PARA ATENDER 107 (CENTO E
SETE) UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE SÃO MATEUS - ES - INFANTIL
E ENSINO FUNDAMENTAL, CONFORME DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE
TERMO, do tipo, MENOR PREÇO POR ITEM, licitado
em favor das empresas abaixo relacionadas, totalizando
o valor de R$ 3.452.885,36:
• B. DANIEL INFORMATICA ME (CNPJ
11.607.273/0001-15): Item 03 no valor unitário de
R$ 3.208,02, totalizando o valor de R$ 307.969,92.
• WEB TECNOLOGIA LTDA ME (CNPJ
47.400.801/0001-08): Item 02 no valor unitário de
R$ 272,34, totalizando o valor de R$ 194.995,44.
• SOANA COMERCIO E SERVIÇOS
DE EQUIOMANETOS LTDA ME (CNPJ
39.154264/0001-35): Item 03 no valor unitário de
R$ 4.120,00, totalizando o valor de R$ 2.949.920,00.
Processo: 014.634/2022
Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600007.01.0015

São Mateus/ES, 12/12/2022.
MARÍLIA A. CHAVES SILVEIRA

Sec. Mun. de Educação
Portaria nº 260/2022

Protocolo 983731

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 062/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga abaixo
o resultado final homologado do Pregão Eletrônico nº
062/2022, cujo objeto é SRP PARA AQUISIÇÃO DE
MONITORES DE VÍDEO FULL HD DE 22 POLEGADAS,
COM AJUSTES DE ALTURA, INCLINAÇÃO E
ROTAÇÃO PIVOT, PODENDO FICAR NA POSIÇÃO
VERTICAL (EM PÉ), CONTENDO HDMI, VGA,
DISPLAY PORT, HP OUT PARA FONE, SWITCH
GIGABIT (NÃO GERENCIÁVEL) 10/100/1000
MBPS E WEBCAM PARA ATENDIMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DO
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS (ES), do tipo, MENOR
PREÇO ITEM, licitado em favor das empresas abaixo
relacionadas, totalizando o valor de R$ 45.921,98:
• CASTELO INFORMATICA LTDA ME (CNPJ
09.516.491/0001-00): Item 02 no valor unitário de
R$ 55,00, totalizando o valor de R$ 2.200,00.
• G PARTNER TECNOLOGIA EIRELI EPP (CNPJ
18.516.766/0001-99): Item 03 no valor unitário de
R$ 790,66, totalizando o valor de R$ 2.371,98.
• IMPERIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E
PUBLICAS LTDA EPP (CNPJ 23.106.657/0001-33):
Item 01 no valor unitário de R$ 1.033,75, totalizando o
valor de R$ 41.350,00.
Processo: 015.365/2022
Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600005.02.0001

São Mateus/ES, 12/12/2022.
FRANCISCO PEREIRA PINTO

Sec. Mun. de Finanças
Decreto nº 13.395/2021

Protocolo 983823

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 070/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga abaixo
o resultado final homologado do Pregão Eletrônico nº
070/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA REDE
LÓGICA, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022 às 22:39:13 Código de Autenticação: f176ebab

vania.seibert
Highlight